
Boletín Oficial de Canarias núm. 190

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Jueves 29 de septiembre de 201627609

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Presidencia, Justicia e Igualdad

3495	 ORDEN de 27 de septiembre de 2016, por la que se aprueba la lista definitiva 
de adjudicación del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo 
adscritos a la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración Pública 
de la Comunidad Autónoma de Canarias, convocado por Orden de 26 de octubre de 
2015, de esta Consejería (BOC nº 213, de 3.11.15).

Examinado el expediente tramitado por la Dirección General de la Función Pública 
relativo al concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo adscritos a la 
Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Canarias, convocado por Orden de esta Consejería, de 26 de octubre de 2015.

Vista la propuesta de adjudicación definitiva de la Comisión de Evaluación del citado 
concurso de méritos, adoptada en sesión celebrada el día 22 de septiembre de 2016.

Vista la propuesta formulada por la Dirección General de la Función Pública.

Teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES

1º) La Orden de la Consejería de Presidencia, Justicia e Igualdad de 26 de octubre de 
2015, convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo adscritos a la 
Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Canarias. 

2º) La Resolución de la Dirección General de la Función Pública, de 26 de enero de 2016 
(BOC nº 22, de 3 de febrero de 2016), aprueba la lista provisional de concursantes admitidos 
y excluidos en el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo adscritos a 
la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Canarias.

3º) La Orden de la Consejería de Presidencia, Justicia e Igualdad, de 10 de marzo de 2016 
(BOC nº 55, de 21 de marzo de 2016), designa a los miembros de la Comisión de Evaluación del 
concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo adscritos a la Agrupación Profesional 
de Subalternos de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias.

4º) La Resolución de la Dirección General de la Función Pública, de 6 de mayo de 2016 
(BOC nº 93, de 16.5.16), aprueba la lista definitiva de concursantes admitidos y excluidos 
en el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo adscritos a la Agrupación 
Profesional de Subalternos de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de 
Canarias.

boc-a-2016-190-3495



Boletín Oficial de Canarias núm. 190

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Jueves 29 de septiembre de 201627610

5º) En sesión celebrada el día 7 de junio de 2016, la Comisión de Evaluación formula 
propuesta de adjudicación provisional de los puestos convocados, de acuerdo con el apartado 
4 de la base undécima, de las que rigen la convocatoria. 

6º) La Orden de la Consejería de Presidencia, Justicia e Igualdad, de 30 de junio de 2016 
(BOC nº 131, de 8.7.16), aprueba la lista provisional de adjudicación de puestos de trabajo 
adscritos a la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de Canarias.

7º) En sesión celebrada el 22 de septiembre de 2016, la Comisión de Evaluación formula 
propuesta de adjudicación definitiva de los puestos convocados, de acuerdo con la base 
decimotercera de las que rigen la convocatoria. 

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Primera.- Visto el informe-propuesta de adjudicación definitiva de puestos de trabajo de 
fecha 22 de septiembre de 2016, formulado por la Comisión de Evaluación designada para 
valorar los méritos de los concursantes, en cumplimiento de lo establecido en el apartado 
1 de la base decimotercera de la citada Orden de esta Consejería de 26 de octubre de 2015, 
en relación con el artículo 12.5 del Decreto 48/1998, de 17 de abril, por el que se regula 
la provisión de puestos de trabajo del personal funcionario de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Canarias. 

Segunda.- Resueltas las reclamaciones presentadas, y vistas las renuncias a participar 
en el concurso de méritos formuladas por determinados funcionarios y funcionarias no 
obligados a concursar.

 En uso de la competencia que tengo atribuida por el Decreto 48/1998, de 17 de abril, que 
regula la provisión de puestos de trabajo del personal funcionario de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Canarias,

R E S U E L V O:

Primero.- Admitir las renuncias a la participación en el concurso de méritos para la 
provisión de puestos de trabajo adscritos a la Agrupación Profesional de Subalternos de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, convocado por Orden de 
esta Consejería, de 26 de octubre de 2015, de los siguientes funcionarios:

Segundo.- Aprobar la lista de adjudicación definitiva de puestos de trabajo correspondiente 
al citado concurso de méritos, que se adjunta como Anexo a la presente Orden, así como su 
publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

Apellidos y Nombre
DNI

Conde Vera, Antonio 42051305Z
Mendoza Quintana, Carmelo 43252656Y
Sánchez Hernández, José Guillermo 42076356H

boc-a-2016-190-3495



Boletín Oficial de Canarias núm. 190

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Jueves 29 de septiembre de 201627611

Tercero.- Adjudicar con carácter definitivo los siguientes puestos de trabajo a los 
funcionarios y funcionarias obligados a participar en el presente concurso en los términos 
que se indica en la base segunda, que no obtuvieron destino:

Cuarto.- El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles si el puesto de trabajo 
desempeñado radica en la misma isla que la del destino obtenido, o de un mes si radica en 
distinta isla o fuera del Archipiélago, o si comporta el reingreso al servicio activo.

El cese de los funcionarios que, estando en servicio activo, obtengan puesto de trabajo 
en el presente concurso se efectuará el día 30 de septiembre de 2016, y el plazo posesorio de 
todos los concursantes comenzará a contarse a partir del día siguiente a dicha fecha.

La toma de posesión tendrá efectos de 1 de octubre de 2016, salvo en el supuesto de 
reingreso al servicio activo en el que los efectos serán los de la fecha en que tenga lugar la 
toma de posesión efectiva del puesto adjudicado.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer por los 
interesados e interesadas recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, conforme 
dispone el artículo 116 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o directamente 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Santa Cruz de Tenerife en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
su publicación. En el caso de presentarse recurso potestativo de reposición, no se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo hasta que se resuelva expresamente el recurso 
de reposición o se produzca la desestimación presunta del mismo, y todo ello sin perjuicio de 
cualquier otro que pudiera interponer.

 Santa Cruz de Tenerife, a 27 de septiembre de 2016.

EL CONSEJERO DE PRESIDENCIA, 
JUSTICIA E IGUALDAD,

Aarón Afonso González.

Apellidos y Nombre DNI Nº del puesto Denominación Departamento
Bardera Bernal, Carmen 16508541S 25998 Subalterno con 

Vivienda
C. de Educación y 
Universidades.

Bravo Gutiérrez, Ángeles del 
Carmen

43655769K 14430 Subalterno con 
Vivienda

C. de Educación y 
Universidades.

García Trujillo, José Armando 42009315E 17499 Telefonista C. Empleo, Políticas 
Social y Vivienda.

boc-a-2016-190-3495



Boletín Oficial de Canarias núm. 190

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Jueves 29 de septiembre de 201627612

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S

LI
ST

A
D

O
 D

EF
IN

IT
IV

O
 D

E 
A

D
JU

D
IC

A
C

IO
N

ES

 O
R

D
EN

 D
E 

26
 D

E 
O

C
TU

B
R

E 
D

E 
20

15

15
/0

9/
20

16
 0

9:
16

:2
9

 A
N

EX
O

 

Pá
gi

na
1 

de
 4

D
N

I
A

pe
lli

do
s 

y 
no

m
br

e

43
78

80
76

D

43
77

63
30

Q

42
06

66
76

K

42
86

09
46

D

42
82

93
68

X

42
07

79
81

X

44
85

09
62

L

51
92

30
40

B

78
57

49
50

G

42
09

60
12

D

42
03

61
33

E

42
15

95
57

M

43
64

73
07

T

13
93

64
49

J

AC
O

ST
A 

TE
JE

R
A,

 O
LG

A 
M

AR
IA

AL
C

O
VE

R
 M

AR
TI

N
, P

ED
R

O
 O

R
LA

N
D

O

AL
O

N
SO

 P
ER

EZ
, F

LO
R

IN
D

A 
BR

U
N

A

AR
EN

C
IB

IA
 B

AR
R

ER
A,

 G
IL

BE
R

TO

AR
M

AS
 M

ED
IN

A,
 B

U
EN

AV
EN

TU
R

A

AR
VE

LO
 G

O
N

ZA
LE

Z,
 M

AR
ÍA

 G
R

EG
O

R
IA

BA
G

U
EN

A 
M

O
R

EN
O

, M
AR

IA

BE
LI

N
C

H
O

N
 N

AV
AR

R
O

, M
AR

IA
 D

EL
 C

AR
M

EN

BE
N

C
O

M
O

 D
IA

Z,
 D

EV
O

R
A

BE
R

M
U

D
EZ

 D
IA

Z,
 M

AR
IA

 M
O

N
TS

ER
R

AT

BO
R

G
ES

 H
ER

N
AN

D
EZ

, J
O

SE
 D

AM
IA

N

BR
IT

O
 B

AT
IS

TA
, M

IG
U

EL
 A

N
G

EL

BR
IT

O
 C

AS
TE

LL
AN

O
, J

U
AN

 M
AN

U
EL

C
AN

AL
ES

 Z
U

BI
ZA

R
R

ET
A,

 A
LM

U
D

EN
A

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

D
.G

.M
O

D
ER

N
IZ

AC
IÓ

N
 Y

 C
AL

ID
AD

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

SE
C

R
ET

AR
ÍA

 G
EN

ER
AL

 T
ÉC

N
IC

A

D
.G

R
AL

.P
AT

R
IM

O
N

IO
 Y

 C
O

N
TR

AT
AC

IÓ
N

D
.G

R
AL

.P
AT

R
IM

O
N

IO
 Y

 C
O

N
TR

AT
AC

IÓ
N

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

C
ód

ig
o 

y 
de

sc
rip

ci
ón

 
Pu

es
to

Lo
ca

liz
ac

ió
n

D
ep

ar
ta

m
en

to
C

en
tr

o 
D

ire
ct

iv
o

C
. A

G
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

ÍA
, P

ES
C

A 
Y 

AG
U

AS

PR
ES

ID
EN

C
IA

 D
EL

 G
O

BI
ER

N
O

.

C
O

N
S.

 E
M

PL
EO

,P
O

LÍ
TI

C
AS

 S
O

C
IA

L 
Y 

VI
VI

EN
D

A

C
O

N
S.

  P
R

ES
ID

EN
C

IA
, J

U
ST

IC
IA

 E
 IG

U
AL

D
AD

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
H

AC
IE

N
D

A

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 Y

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
ES

C
. A

G
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

ÍA
, P

ES
C

A 
Y 

AG
U

AS

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 Y

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
ES

C
O

N
SE

J.
TU

R
IS

M
O

, C
U

LT
U

R
A 

Y 
D

EP
O

R
TE

S

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
H

AC
IE

N
D

A

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
H

AC
IE

N
D

A

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 Y

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
ES

PR
ES

ID
EN

C
IA

 D
EL

 G
O

BI
ER

N
O

.

C
ª E

C
O

N
O

M
ÍA

, I
N

D
U

ST
R

IA
, C

O
M

ER
C

IO
 Y

 C
O

N
O

C

18
82

7 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

-C
O

N
D

U
C

TO
R

37
98

 - 
SU

BA
LT

ER
N

O
-C

O
N

D
U

C
TO

R

17
63

1 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

21
53

8 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

-C
O

N
D

U
C

TO
R

40
39

 - 
C

O
N

SE
R

JE
 A

D
JU

N
TO

15
35

0 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

19
35

8 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

-C
O

N
D

U
C

TO
R

15
47

2 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

99
48

 - 
SU

BA
LT

ER
N

O
-C

O
N

SE
R

JE

11
01

08
10

 - 
C

O
N

D
U

C
TO

R
/A

-
SU

BA
LT

ER
N

O
/A

19
74

8 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

/A
 

C
O

N
D

U
C

TO
R

/A

15
44

6 
- O

R
D

EN
AN

ZA
 M

AY
O

R

36
17

 - 
SU

BA
LT

ER
N

O
 C

O
N

D
U

C
TO

R
.

39
11

 - 
SU

BA
LT

ER
N

O
-C

O
N

D
U

C
TO

R

G
ru

po
C

ue
rp

o/
Es

ca
la

C
.D

.
C

.E
.

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

E E E E E E E E E E E E E E

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

14 14 12 14 12 12 14 12 12 14 14 13 14 14

 1
8,

00

 1
8,

00

 1
2,

00

 1
8,

00

 1
7,

00

 1
3,

00

 1
8,

00

 1
3,

00

 1
2,

50

 1
8,

00

 1
8,

00

 1
5,

00

 1
8,

00

 1
8,

00

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

   
7.

31
40

   
9.

69
20

   
4.

35
05

   
7.

96
75

  2
1.

97
48

   
4.

65
05

  1
2.

01
35

  1
1.

72
10

   
7.

55
05

  2
0.

37
90

  2
4.

19
68

  2
2.

62
10

  2
2.

98
08

   
8.

44
53

Pr
ef

.

1 1 1 11 1 1 2 1 1 1 1 2 2 6

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

AA
R

Ó
N

 A
FO

N
SO

 G
O

N
ZÁ

LE
Z 

- C
O

N
SE

JE
R

O
Fe

ch
a:

 2
7/

09
/2

01
6 

- 1
2:

14
:5

2

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
A
M
j
S
B
1
j
9
A
r
M
V
C
q
0
x
g
A
-
b
y
7
P
U
o
T
u
2
u
t
l
P

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
7/

09
/2

01
6 

- 1
3:

28
:0

1

boc-a-2016-190-3495



Boletín Oficial de Canarias núm. 190

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Jueves 29 de septiembre de 201627613

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S

LI
ST

A
D

O
 D

EF
IN

IT
IV

O
 D

E 
A

D
JU

D
IC

A
C

IO
N

ES

 O
R

D
EN

 D
E 

26
 D

E 
O

C
TU

B
R

E 
D

E 
20

15

15
/0

9/
20

16
 0

9:
16

:2
9

 A
N

EX
O

 

Pá
gi

na
2 

de
 4

D
N

I
A

pe
lli

do
s 

y 
no

m
br

e

42
77

96
20

B

13
14

11
82

V

43
60

47
03

S

42
85

10
20

L

44
31

32
06

A

42
75

23
17

D

43
26

09
83

F

42
08

30
32

R

43
80

47
29

X

43
35

60
49

Z

43
80

56
93

P

78
52

55
67

W

43
80

86
43

Z

42
03

85
16

J

C
O

M
AS

 B
AT

IS
TA

, J
O

SE
 J

U
AN

C
O

N
D

E 
R

O
D

R
IG

U
EZ

, M
AR

IA
 V

IC
TO

R
IA

D
A 

C
O

ST
A 

H
ER

N
AN

D
EZ

, R
O

SA
 M

AR
IA

FE
LI

PE
 A

N
AY

A,
 J

U
AN

 G
IL

BE
R

TO

G
AL

LE
G

O
 G

AR
C

IA
, C

AR
M

EN
 P

IL
AR

G
AR

C
IA

 R
O

D
R

IG
U

EZ
, J

O
SE

 L
U

IS

G
IL

 R
AM

IR
EZ

, A
N

TO
N

IO
 G

.

G
O

N
ZA

LE
Z 

G
O

M
EZ

, T
O

M
AS

 J
AV

IE
R

H
ER

N
AN

D
EZ

 D
IA

Z,
 E

M
IL

IO
 J

O
SE

H
ER

N
AN

D
EZ

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
, M

AR
IA

 G
EM

M
A

M
AC

H
ÍN

 M
AR

TÍ
N

, M
AR

IA
 M

IG
D

AL
IA

M
AR

TI
N

EZ
 H

ER
N

AN
D

EZ
, A

N
TO

N
IO

M
EL

IA
N

 R
O

D
R

IG
U

EZ
, F

R
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

M
O

R
AL

ES
 H

ER
R

ER
A,

 J
U

AN
 A

D
O

LF
O

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

D
IR

EC
C

IO
N

 D
E 

AR
EA

 D
E 

TE
N

ER
IF

E

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al

IN
ST

IT
U

TO
 C

AN
AR

IO
 D

E 
VI

VI
EN

D
A

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

D
IR

EC
.G

N
R

A.
PO

LÍ
TI

C
.S

O
C

IA
LE

S 
IN

M
IG

R
AC

IÓ
N

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

D
IR

EC
.G

N
R

A.
PO

LÍ
TI

C
.S

O
C

IA
LE

S 
IN

M
IG

R
AC

IÓ
N

D
.G

R
AL

.P
AT

R
IM

O
N

IO
 Y

 C
O

N
TR

AT
AC

IÓ
N

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al

C
ód

ig
o 

y 
de

sc
rip

ci
ón

 
Pu

es
to

Lo
ca

liz
ac

ió
n

D
ep

ar
ta

m
en

to
C

en
tr

o 
D

ire
ct

iv
o

SE
R

VI
C

IO
 C

AN
AR

IO
 D

E 
LA

 S
AL

U
D

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 Y

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
ES

SE
R

VI
C

IO
 C

AN
AR

IO
 D

E 
LA

 S
AL

U
D

PR
ES

ID
EN

C
IA

 D
EL

 G
O

BI
ER

N
O

.

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
H

AC
IE

N
D

A

C
O

N
S.

  P
R

ES
ID

EN
C

IA
, J

U
ST

IC
IA

 E
 IG

U
AL

D
AD

PR
ES

ID
EN

C
IA

 D
EL

 G
O

BI
ER

N
O

.

IN
ST

IT
U

TO
 C

AN
AR

IO
 D

E 
VI

VI
EN

D
A

C
ª E

C
O

N
O

M
ÍA

, I
N

D
U

ST
R

IA
, C

O
M

ER
C

IO
 Y

 C
O

N
O

C

C
O

N
S.

 E
M

PL
EO

,P
O

LÍ
TI

C
AS

 S
O

C
IA

L 
Y 

VI
VI

EN
D

A

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 Y

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
ES

C
O

N
S.

 E
M

PL
EO

,P
O

LÍ
TI

C
AS

 S
O

C
IA

L 
Y 

VI
VI

EN
D

A

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
H

AC
IE

N
D

A

PR
ES

ID
EN

C
IA

 D
EL

 G
O

BI
ER

N
O

.

10
96

08
10

 - 
SU

BA
LT

ER
N

O
-

C
O

N
D

U
C

TO
R

15
54

1 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

-
TE

LE
FO

N
IS

TA

21
76

6 
- O

R
D

EN
AN

ZA

36
16

 - 
SU

BA
LT

ER
N

O
 C

O
N

D
U

C
TO

R
.

40
41

 - 
SU

BA
LT

ER
N

O
-C

O
N

SE
R

JE
-

C
AR

TE
R

IA

22
03

1 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

-C
O

N
D

U
C

TO
R

36
14

 - 
O

R
D

EN
AN

ZA
 M

AY
O

R

91
68

 - 
SU

BA
LT

ER
N

O

19
59

0 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

-C
O

N
D

U
C

TO
R

10
26

8 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

-
C

O
O

R
D

IN
AD

O
R

15
35

1 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

18
54

8 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

19
35

7 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

/A
-

C
O

N
D

U
C

TO
R

/A

35
92

 - 
SU

BA
LT

ER
N

O
 C

O
N

D
U

C
TO

R

G
ru

po
C

ue
rp

o/
Es

ca
la

C
.D

.
C

.E
.

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

PU
ER

TO
 D

EL
 R

O
SA

R
IO

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

E E E E E E E E E E E E E E

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

14 14 12 14 12 14 14 14 14 14 12 12 14 14

 1
8,

00

 1
4,

00

 1
5,

00

 2
4,

00

 1
7,

00

 1
8,

00

 2
4,

00

 1
8,

00

 1
8,

00

 1
8,

00

 1
2,

00

 1
2,

00

 1
8,

00

 1
8,

00

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

  2
3.

98
78

   
8.

84
60

  1
7.

74
30

  1
3.

48
83

   
9.

85
05

  2
6.

80
00

  3
0.

75
00

  2
4.

57
45

  1
2.

25
45

  1
6.

72
70

   
4.

33
23

  2
2.

50
40

  1
9.

44
20

  2
9.

25
00

Pr
ef

.

1 4 1 2 2 4 1 1 1 2 1 1 2 3

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

AA
R

Ó
N

 A
FO

N
SO

 G
O

N
ZÁ

LE
Z 

- C
O

N
SE

JE
R

O
Fe

ch
a:

 2
7/

09
/2

01
6 

- 1
2:

14
:5

2

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
A
M
j
S
B
1
j
9
A
r
M
V
C
q
0
x
g
A
-
b
y
7
P
U
o
T
u
2
u
t
l
P

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
7/

09
/2

01
6 

- 1
3:

28
:0

1

boc-a-2016-190-3495



Boletín Oficial de Canarias núm. 190

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Jueves 29 de septiembre de 201627614

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S

LI
ST

A
D

O
 D

EF
IN

IT
IV

O
 D

E 
A

D
JU

D
IC

A
C

IO
N

ES

 O
R

D
EN

 D
E 

26
 D

E 
O

C
TU

B
R

E 
D

E 
20

15

15
/0

9/
20

16
 0

9:
16

:2
9

 A
N

EX
O

 

Pá
gi

na
3 

de
 4

D
N

I
A

pe
lli

do
s 

y 
no

m
br

e

78
60

73
62

D

42
81

20
14

K

78
71

14
63

N

43
81

74
99

S

52
85

92
66

E

43
27

27
48

L

43
79

12
49

P

42
17

64
57

T

42
83

22
30

C

43
81

73
36

J

52
84

61
05

V

42
79

24
12

S

43
81

28
14

E

43
77

24
43

Q

M
O

TA
 G

O
N

ZÁ
LE

Z,
 A

LE
JA

N
D

R
O

 D
AM

IÁ
N

O
JE

D
A 

G
O

M
EZ

, M
 L

U
IS

A

O
LI

VE
R

A 
G

AR
C

IA
, F

R
AN

C
IS

O
 Z

EB
EN

SU
I

PE
R

D
O

M
O

 A
G

U
IL

AR
, A

LE
JA

N
D

R
O

PE
R

ER
A 

SA
N

TA
N

A,
 C

AR
M

EL
O

PE
R

EZ
 A

LE
M

AN
, J

O
SE

 G
ER

AR
D

O

PE
R

EZ
 G

O
N

ZA
LE

Z,
 J

O
SÉ

 J
U

LI
ÁN

R
AM

O
S 

H
ER

N
AN

D
EZ

, P
AB

LO

R
EY

ES
 P

ER
EZ

, E
ST

H
ER

 L
ID

IA

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

EN
D

EZ
, E

VA

R
U

IZ
 S

U
AR

EZ
, F

R
AN

C
IS

C
O

SA
AV

ED
R

A 
LO

PE
Z,

 R
U

BE
N

 C
AR

LO
S

SA
N

C
H

EZ
 B

ET
AN

C
O

R
, P

ED
R

O
 D

AV
ID

SA
N

C
H

EZ
 C

AL
ER

O
, N

IE
VE

S 
D

EL
IA

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

D
.G

R
AL

.P
AT

R
IM

O
N

IO
 Y

 C
O

N
TR

AT
AC

IÓ
N

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

PA
TR

IM
O

N
IO

 
C

U
LT

U
R

AL

D
.G

R
AL

.P
AT

R
IM

O
N

IO
 Y

 C
O

N
TR

AT
AC

IÓ
N

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

D
.G

R
AL

.P
AT

R
IM

O
N

IO
 Y

 C
O

N
TR

AT
AC

IÓ
N

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

AG
EN

C
IA

 T
R

IB
U

TA
R

IA
 C

AN
AR

IA

D
IR

EC
C

IO
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

TR
AB

AJ
O

D
.G

R
AL

.P
AT

R
IM

O
N

IO
 Y

 C
O

N
TR

AT
AC

IÓ
N

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

C
O

N
SE

JE
R

O

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

C
ód

ig
o 

y 
de

sc
rip

ci
ón

 
Pu

es
to

Lo
ca

liz
ac

ió
n

D
ep

ar
ta

m
en

to
C

en
tr

o 
D

ire
ct

iv
o

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 Y

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
ES

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
H

AC
IE

N
D

A

C
O

N
S.

 E
M

PL
EO

,P
O

LÍ
TI

C
AS

 S
O

C
IA

L 
Y 

VI
VI

EN
D

A

C
O

N
SE

J.
TU

R
IS

M
O

, C
U

LT
U

R
A 

Y 
D

EP
O

R
TE

S

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
H

AC
IE

N
D

A

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 Y

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
ES

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
H

AC
IE

N
D

A

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 Y

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
ES

AG
EN

C
IA

 T
R

IB
U

TA
R

IA
 C

AN
AR

IA

C
O

N
S.

 E
M

PL
EO

,P
O

LÍ
TI

C
AS

 S
O

C
IA

L 
Y 

VI
VI

EN
D

A

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
H

AC
IE

N
D

A

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 Y

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
ES

C
O

N
S.

  P
R

ES
ID

EN
C

IA
, J

U
ST

IC
IA

 E
 IG

U
AL

D
AD

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
H

AC
IE

N
D

A

11
16

98
10

 - 
SU

BA
LT

ER
N

O

19
79

8 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

/A
- 

C
O

N
D

U
C

TO
R

/A

16
51

4 
- C

O
N

D
U

C
TO

R
 -

SU
BA

LT
ER

N
O

15
71

5 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

25
43

0 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

/A
-

C
O

N
D

U
C

TO
R

/A

14
31

3 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

 C
O

N
 

VI
VI

EN
D

A

19
16

4 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

/A
-

C
O

N
D

U
C

TO
R

/A

14
37

9 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

41
91

 - 
SU

BA
LT

ER
N

O
-C

O
N

D
U

C
TO

R

10
24

8 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

19
69

1 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

/A
-

C
O

N
D

U
C

TO
R

/A

15
44

5 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

-C
O

N
D

U
C

TO
R

37
95

 - 
SU

BA
LT

ER
N

O
-C

O
N

D
U

C
TO

R

41
35

 - 
EN

C
AR

G
AD

O
 

SE
R

V.
SU

BA
LT

ER
N

O

G
ru

po
C

ue
rp

o/
Es

ca
la

C
.D

.
C

.E
.

AR
O

N
A

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

TE
LD

E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

LL
AN

O
S 

AR
ID

AN
E 

(L
O

S)

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

E E E E E E E E E E E E E E

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

E7
11

12 14 14 12 14 12 14 12 14 12 14 12 14 12

 1
2,

00

 1
8,

00

 1
8,

00

 1
3,

00

 1
8,

00

 1
2,

00

 1
8,

00

 1
2,

00

 1
8,

00

 1
4,

00

 1
8,

00

 1
3,

00

 2
0,

00

 1
6,

00

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

   
4.

33
23

  1
5.

66
80

   
5.

70
10

  1
3.

33
08

   
8.

73
20

  2
1.

50
40

  1
3.

42
95

  2
5.

31
98

  2
4.

00
00

   
5.

15
05

  2
9.

49
55

  2
0.

58
58

  1
6.

85
08

  1
6.

67
10

Pr
ef

.

1 5 5 1 9 1 1 1 2 1 1 1 4 3

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

AA
R

Ó
N

 A
FO

N
SO

 G
O

N
ZÁ

LE
Z 

- C
O

N
SE

JE
R

O
Fe

ch
a:

 2
7/

09
/2

01
6 

- 1
2:

14
:5

2

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
A
M
j
S
B
1
j
9
A
r
M
V
C
q
0
x
g
A
-
b
y
7
P
U
o
T
u
2
u
t
l
P

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
7/

09
/2

01
6 

- 1
3:

28
:0

1

boc-a-2016-190-3495



Boletín Oficial de Canarias núm. 190

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Jueves 29 de septiembre de 201627615

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S

LI
ST

A
D

O
 D

EF
IN

IT
IV

O
 D

E 
A

D
JU

D
IC

A
C

IO
N

ES

 O
R

D
EN

 D
E 

26
 D

E 
O

C
TU

B
R

E 
D

E 
20

15

15
/0

9/
20

16
 0

9:
16

:2
9

 A
N

EX
O

 

Pá
gi

na
4 

de
 4

D
N

I
A

pe
lli

do
s 

y 
no

m
br

e

78
71

77
75

E

43
78

42
37

B

43
24

74
12

Y

SA
N

TA
N

A 
AL

O
N

SO
, J

O
SH

U
A

SI
G

U
T 

R
IV

ER
O

, M
AR

ÍA
 N

AT
IV

ID
AD

SU
AR

EZ
 D

IA
Z,

 J
U

AN
 J

AC
IN

TO

D
IR

EC
.G

R
AL

.D
E 

SE
G

U
R

ID
AD

 Y
 E

M
ER

G
EN

C
I

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al

C
ód

ig
o 

y 
de

sc
rip

ci
ón

 
Pu

es
to

Lo
ca

liz
ac

ió
n

D
ep

ar
ta

m
en

to
C

en
tr

o 
D

ire
ct

iv
o

C
O

N
SE

J.
PO

LÍ
TI

C
A 

TE
R

R
IT

,S
O

ST
EN

 Y
 S

EG
U

R
ID

.

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 Y

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
ES

PR
ES

ID
EN

C
IA

 D
EL

 G
O

BI
ER

N
O

.

TO
TA

L 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 : 
45

21
51

8 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

 C
O

N
D

U
C

TO
R

14
05

3 
- S

U
BA

LT
ER

N
O

-
TE

LE
FO

N
IS

TA

12
37

49
10

 - 
SU

BA
LT

ER
N

O
-

C
O

N
D

U
C

TO
R

G
ru

po
C

ue
rp

o/
Es

ca
la

C
.D

.
C

.E
.

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

E E E

E7
11

E7
11

E7
11

14 14 14

 1
8,

00

 1
4,

00

 1
8,

00

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

TO
TA

L 
PU

ES
TO

S 
AD

JU
D

IC
AD

O
S 

: 4
5

   
5.

70
10

   
8.

30
10

  2
0.

50
40

Pr
ef

.

1 1 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

AA
R

Ó
N

 A
FO

N
SO

 G
O

N
ZÁ

LE
Z 

- C
O

N
SE

JE
R

O
Fe

ch
a:

 2
7/

09
/2

01
6 

- 1
2:

14
:5

2

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
A
M
j
S
B
1
j
9
A
r
M
V
C
q
0
x
g
A
-
b
y
7
P
U
o
T
u
2
u
t
l
P

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
7/

09
/2

01
6 

- 1
3:

28
:0

1

boc-a-2016-190-3495


